
Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 2011108 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100108

PROCESSO: 25351.106985/2008-92 AUTORIZ/MS: 0.53208.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ALICE ALAVARSE ROMANINI - ME
ENDEREÇO: AV PREFEITO BERNARDO MENEGHETTI 711
BAIRRO: CENTRO CEP: 17810000 - MARIÁPOLIS/SP
CNPJ: 07.482.165/0001-96
PROCESSO: 25351.744050/2008-93 AUTORIZ/MS: 0.57303.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SANTOS E COSTA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JALMA GOMES DE FREITAS, 90 LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 29398000 - IRUPI/ES
CNPJ: 08.933.005/0001-89
PROCESSO: 25351.821388/2008-96 AUTORIZ/MS: 0.57751.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA MIRANTE DO VALE LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA DO PIQUETE, No- 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 12620000 - PIQUETE/SP
CNPJ: 54.326.301/0001-39
PROCESSO: 25351.207243/2002-98 AUTORIZ/MS: 0.25219.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA NOSSA SENHORA DA
PENHA LTDA
ENDEREÇO: EQNP 15/19 BLOCO F LOJA 01 N° 01
BAIRRO: CEILÂNDIA NORTE ( P NORTE) CEP: 72241566 -
BRASÍLIA/DF
CNPJ: 04.702.530/0001-32
PROCESSO: 25351.177888/2002-99 AUTORIZ/MS: 0.12030.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO - RE No- 2.960, DE 8 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 9 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: LEONARDO ALMEIDA FERNANDES
ENDEREÇO: RUA PREFEITO ALTINO DE MORAIS No- 394
BAIRRO: CENTRO CEP: 39200000 - CORINTO/MG
CNPJ: 06.195.343/0001-35
PROCESSO: 25351.283621/2004-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial e prestação de serviços
farmaceuticos não consta da Licença Sanitária, contrariando o artigo
11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: SÉ SUPERMERCADOS LTDA
ENDEREÇO: q 402 sul, avenida ns 2, s/n, lote 1-a, parte i
BAIRRO: plano diretor sul CEP: 77021634 - PALMAS/TO
CNPJ: 01.545.828/0104-01
PROCESSO: 25351.645035/2010-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: PHARMACIA HOMEOPATICA ANANDA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OTACILIO TOMANIK, Nº1314
BAIRRO: JARDIM BONFIGLIOLI CEP: 05363101 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 61.240.172/0001-27
PROCESSO: 25351.436113/2005-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: C. P. MARTINS & CIA
ENDEREÇO: PRAÇA SANTOS DUMONT, No- 400
BAIRRO: CENTRO CEP: 62430000 - GRANJA/CE
CNPJ: 12.350.625/0001-62
PROCESSO: 25351.174486/2002-32

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: -A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
-A atividade de prestação de serviços farmacêuticos não consta da
Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: L. M. MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS N 32
BAIRRO: CENTRO CEP: 68590000 - JACUNDÁ/PA
CNPJ: 10.787.385/0001-32
PROCESSO: 25351.576397/2010-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária
EMPRESA: FARMACIA MARI LTDA ME
ENDEREÇO: RODOVIA FRANCISCO THAMAZ DOS SAN-
TO S , 1 2 3 5
BAIRRO: MORRO DAS PEDRAS CEP: 88066000 - FLORIANÓ-
POLIS/SC
CNPJ: 09.562.241/0001-07
PROCESSO: 25351.417593/2009-32
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: R.T. DE LIMA & CIA LTDA
ENDEREÇO: SENADOR MAXIMO 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 57240000 - SÃO MIGUEL DOS CAM-
POS/AL
CNPJ: 06.251.215/0001-61
PROCESSO: 25351.351547/2005-34
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: GODOY & FRANCISQUETTI LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA BAHIA N 38
BAIRRO: CENTRO CEP: 68590000 - JACUNDÁ/PA
CNPJ: 07.139.070/0001-74
PROCESSO: 25351.576281/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária
EMPRESA: DROGARIA LEAL FARMA DO PILAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BENEVENUTE, 36 - LOJA
BAIRRO: NOSSA SENHORA DO PILAR CEP: 25233000 - DU-
QUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 11.381.461/0001-78
PROCESSO: 25351.041027/2011-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA BRAÚNAS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO EMILIANO M. PINTO No- 101-B
BAIRRO: CENTRO CEP: 35169000 - BRAÚNAS/MG
CNPJ: 41.841.461/0001-74
PROCESSO: 25351.027945/2003-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: COOP COOPERATIVA DE CONSUMO
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR ALBERTO VOLLET SA-
CHS N°2030
BAIRRO: MORUMBI CEP: 13417820 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 57.508.426/0028-98
PROCESSO: 25351.305577/2005-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA MAXIMA DA BAIXADA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL MONTEIRO DE BARROS N° 274
LOJA
BAIRRO: AUSTIN CEP: 26395000 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 03.746.920/0001-41
PROCESSO: 25351.200049/2002-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA DIARIAMENTE LTDA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO No- 161
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS DORES CEP: 55004180 - CA-
RUARU/PE
CNPJ: 09.508.301/0001-03
PROCESSO: 25351.105773/2009-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
PROCESSO: 25351.105773/2009-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: V. CORDEIRO E CAVALCANTE LTDA
ENDEREÇO: AV CALAMA, 3800 Sala A
BAIRRO: EMBRATEL CEP: 76820780 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 11.058.990/0001-35
PROCESSO: 25351.549154/2010-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de

medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: OVER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA MUNIZ BARRETO, 548
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22251090 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 40.224.719/0001-20
PROCESSO: 25000.033216/98-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.961, DE 8 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 9 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: comercio de produtos farmaceuticos drogafe ltda
ENDEREÇO: Av esperança 340 loja 1
BAIRRO: esperança CEP: 35162257 - IPATINGA/MG
CNPJ: 11.748.436/0001-80
PROCESSO: 25351.243267/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.76704.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA FARMA NOSSA DE BENTO RIBEIRO
LT D A - M E
ENDEREÇO: rua carolina machado 1530 loja
BAIRRO: bento ribeiro CEP: 21550000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.474.104/0001-17
PROCESSO: 25351.240322/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.76669.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: edgar pereira lisboa
ENDEREÇO: rua duarte guimaraes
BAIRRO: centro CEP: 45310000 - UBAÍRA/BA
CNPJ: 42.022.152/0001-35
PROCESSO: 25351.235590/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.76690.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: THOMPSON COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: 104 SUL ACSE I CONJUNTO 01 LOTE 17 SALA
01
BAIRRO: CENTRO CEP: 77020012 - PALMAS/TO
CNPJ: 12.086.905/0001-05
PROCESSO: 25351.243274/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.76713.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: edmauro felix do nascimento filho me
ENDEREÇO: rua são jorge
BAIRRO: vila são pedro CEP: 56250000 - TRINDADE/PE
CNPJ: 11.864.111/0001-62
PROCESSO: 25351.219182/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.76568.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: araujo e silva medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua pedro gomes de araujo s/n
BAIRRO: centro CEP: 63515000 - QUIXELÔ/CE
CNPJ: 00.186.083/0001-55
PROCESSO: 25351.229064/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.76603.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMAGE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR CARVALHO PINTO, 160
BAIRRO: CENTRO CEP: 07700000 - CAIEIRAS/SP
CNPJ: 08.581.212/0001-11
PROCESSO: 25351.219143/2011-03 AUTORIZ/MS: 0.76540.5



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 2011 109ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100109

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SANTANA DE MINAS LTDA.
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES FARIA, 10
BAIRRO: RAMOS CEP: 21060100 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.209.068/0001-24
PROCESSO: 25351.232335/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.76629.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FILIPE MORALES SOLE ME
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 686
BAIRRO: FRAGATA CEP: 96030002 - PELOTAS/RS
CNPJ: 06.981.967/0002-69
PROCESSO: 25351.219150/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.76543.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA ARRUDA LTDA.EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DONA BELMIRA MARIN 3681
BAIRRO: PARQUE BRASIL CEP: 0484601 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.281.368/0002-72
PROCESSO: 25351.014642/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.76631.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOSE F S GOMES
ENDEREÇO: AV CASEMIRO JUNIOR, 55
BAIRRO: ANIL CEP: 65045180 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 10.488.806/0001-24
PROCESSO: 25351.232342/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.76633.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SOCIEDADE FARMACÊUTICA RIBEIRO E CARVA-
LHO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ SALDANHA No- 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 35650000 - PITANGUI/MG
CNPJ: 13.360.781/0001-77
PROCESSO: 25351.219175/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76561.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: J.M.J COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA B 140
BAIRRO: URBIS IV CEP: 45609000 - ITABUNA/BA
CNPJ: 11.814.541/0001-70
PROCESSO: 25351.229057/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.76531.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria galileu bs ltda me
ENDEREÇO: av bernado sayao
BAIRRO: centro CEP: 75400000 - INHUMAS/GO
CNPJ: 08.635.698/0001-23
PROCESSO: 25351.226239/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.76594.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: farmacia bom jesus ltda
ENDEREÇO: rua santa rita, 210
BAIRRO: centro CEP: 58.397-000 - AREIA/PB
CNPJ: 08.629.796/0001-58
PROCESSO: 25351.219180/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.76565.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ANTÔNIO CÂNDIDO RIBEIRO
ENDEREÇO: RUA RODOLFO TAVARES, 642
BAIRRO: CENTRO CEP: 75350000 - GUAPÓ/GO
CNPJ: 07.355.955/0001-00
PROCESSO: 25351.240320/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.76667.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: EDINEI DE OLIVEIRA ROCHA -ME
ENDEREÇO: RUA REGINALDO LEMES DA SILVA No- 879
BAIRRO: CENTRO CEP: 79215000 - DOIS IRMÃOS DO BU-
RITI/MS
CNPJ: 13.159.261/0001-09
PROCESSO: 25351.226246/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.76596.0

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Vania Priscila Ferreira dos Santos EPP
ENDEREÇO: Av. Adherbal da Costa Moreira, 274
BAIRRO: Centro CEP: 13231190 - CAMPO LIMPO PAULIS-
TA / S P
CNPJ: 12.113.472/0001-30
PROCESSO: 25351.243272/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.76709.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DMTOP COM DE MEDICAMENTOS E COSMETI-
COS LTDA
ENDEREÇO: RUA MACHADO DE ASSIS,N. 455
BAIRRO: CENTRO CEP: 95520000 - OSÓRIO/RS
CNPJ: 06.271.093/0003-37
PROCESSO: 25351.240338/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.76688.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MICHEL THOMAZ DE SOUZA - EPP
ENDEREÇO: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 532
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 08.446.005/0003-16
PROCESSO: 25351.219134/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.76535.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA ACIOLY LTDA. ME.
ENDEREÇO: RUA DA SOCIEDADE No- 146
BAIRRO: ITAIPU CEP: 26143070 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 10.518.233/0001-34
PROCESSO: 25351.379220/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.76742.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: nossa farma farmacia ltda-me
ENDEREÇO: AV.sao luis 820
BAIRRO: centro CEP: 89845000 - UNIÃO DO OESTE/SC
CNPJ: 02.114.405/0001-86
PROCESSO: 25351.245479/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.76731.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Yolanda Sardeira Silva Reis
ENDEREÇO: Rua Quinheira, 167
BAIRRO: Coophatrabalho CEP: 79115140 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 08.366.044/0001-41
PROCESSO: 25351.379483/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.76735.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA SAO FRANCISCO XAVIER LTDA ME
ENDEREÇO: rua sao francisco xavier 146 loja a
BAIRRO: tijuca CEP: 20550012 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 11.413.472/0001-92
PROCESSO: 25351.240329/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.76678.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria apolo ltda
ENDEREÇO: rua eduardo carlos 180
BAIRRO: araguaia CEP: 30620440 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 09.489.699/0001-70
PROCESSO: 25351.235597/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.76710.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: av. homero de cast. branco 1819, lojas 07 e 08
ENDEREÇO: av. homero de cast. branco 1819, lojas 07 e 08
BAIRRO: horto florestal CEP: 64048400 - TERESINA/PI
CNPJ: 83.754.234/0103-86
PROCESSO: 25351.229060/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.76602.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Natusvita Laboratórios de Manipulação
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas 3863 sala térreo
BAIRRO: centro CEP: 97510431 - URUGUAIANA/RS
CNPJ: 06.237.802/0001-04
PROCESSO: 25351.219189/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.76575.7

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA MARCHAN MARQUES LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA ITALO ADAMI, 1.447
BAIRRO: MORRO BRANCO CEP: 08573000 - ITAQUAQUECE-
TUBA/SP
CNPJ: 09.591.814/0001-12
PROCESSO: 25351.219141/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.76538.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALESSANDRO APARECIDO GALVÃO - ME
ENDEREÇO: estrada municipal nemesio dario dos santos 120 loja
12
BAIRRO: da ponte nova CEP: 13252755 - ITATIBA/SP
CNPJ: 12.142.842/0001-67
PROCESSO: 25351.243270/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.76707.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: NUNES & SUZUKI DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO, 1170
BAIRRO: CENTRO CEP: 1560000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 02.736.872/0001-48
PROCESSO: 25351.240336/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.76685.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JOHANN COM DE MEDIC LTDA
ENDEREÇO: AV HORIZONTINA 1650 sala 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 85930000 - NOVA SANTA ROSA/PR
CNPJ: 13.635.053/0001-20
PROCESSO: 25351.396040/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.76736.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: J L BARROS - ME
ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL NORTE 111
BAIRRO: CENTRO CEP: 69375000 - SÃO JOÃO DA BALI-
ZA/RR
CNPJ: 10.812.562/0001-93
PROCESSO: 25351.232333/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.76627.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: francileia da silva castro de sousa - me
ENDEREÇO: avenida primeiro de maio, 1255
BAIRRO: centro CEP: 65670000 - PARAIBANO/MA
CNPJ: 12.706.993/0001-09
PROCESSO: 25351.212507/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.76409.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: micheline andrade dias- ME
ENDEREÇO: AV. DR. CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE No- 4500
A
BAIRRO: JANGA CEP: 53437000 - PAULISTA/PE
CNPJ: 10.949.357/0001-74
PROCESSO: 25351.219159/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.76548.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARA POPULAR CARDOSO COMERCIAL
FARMACEUTICA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JASSITATA QD17 LT04
BAIRRO: CARDOSO CEP: 74933011 - APARECIDA DE GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 12.699.305/0001-12
PROCESSO: 25351.222885/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.76580.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ARAUJO E MORATO LTDA.
ENDEREÇO: RUA C-149, QD. 530 LT.01
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 74275080 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 13.179.238/0001-78
PROCESSO: 25351.225676/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.76581.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: QUALIFARMA FARMACIA DE MANIPILAÇÃO LT-
DA



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 201111 0 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100110

ENDEREÇO: RUA GERVÁSIO PIRES, 257
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50050070 - RECIFE/PE
CNPJ: 07.305.658/0002-31
PROCESSO: 25351.240343/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.76694.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: CELI FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: Rua EXP. EGIDIO ALVES DE OLIVEIRA , 06 Conj.
Orlando Dantas
BAIRRO: são Conrado CEP: 49.042-230 - ARACAJU/SE
CNPJ: 13.272.192/0001-37
PROCESSO: 25351.226230/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.76589.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA REGENTE FEIJO LTDA
ENDEREÇO: AV. ARAPONGAS, 1721
BAIRRO: CENTRO CEP: 86701000 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 76.634.583/0022-07
PROCESSO: 25351.083537/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.76661.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: O S COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: AV ANGELO MOREIRA DA FONSECA 2326
BAIRRO: PARQUE DANIELLE CEP: 87506370 - UMUARA-
MA/PR
CNPJ: 13.307.197/0001-58
PROCESSO: 25351.219157/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.76546.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: urtubeny rodrigues comércio de produtos farmacêuticos
ltda. filial
ENDEREÇO: rua siqueira campos 74
BAIRRO: barbalho CEP: 40301070 - SALVADOR/BA
CNPJ: 06.233.267/0002-96
PROCESSO: 25351.232331/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.76625.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: F.J.C.COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFU-
MARIA LTDA
ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, 2573
BAIRRO: Centro CEP: 85301050 - LARANJEIRAS DO SUL/PR
CNPJ: 11.161.272/0001-90
PROCESSO: 25351.222881/2011-20 AUTORIZ/MS: 0.76578.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ARCOS PHARMA DROGARIA E PERFUMARIA LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA LUCAS LUIS DE FARIA, 681
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 35588000 - ARCOS/MG
CNPJ: 13.411.354/0001-70
PROCESSO: 25351.219155/2011-20 AUTORIZ/MS: 0.76544.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JJRCL DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: EST DO CORTA RABICHO, 710
BAIRRO: JD MARAGOJIPE CEP: 08580280 - ITAQUAQUECE-
TUBA/SP
CNPJ: 08.781.236/0001-14
PROCESSO: 25351.229044/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.76600.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: CARVALHO & WATANABE DE SOUZA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PARANA 1183
BAIRRO: CENTRO CEP: 87960000 - MARILENA/PR
CNPJ: 13.407.878/0001-98
PROCESSO: 25351.232347/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.76642.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMÁCIA POPULAR DE CUSTÓDIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ EPAMINONDAS, 43
BAIRRO: CENTRO CEP: 56640000 - CUSTÓDIA/PE
CNPJ: 12.933.791/0001-91
PROCESSO: 25351.235588/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.76684.3

AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: CIRINEIDA BATISTA DE OLIVEIRA - ME
ENDEREÇO: AV. NEREU RAMOS 289
BAIRRO: CENTRO CEP: 89540000 - SANTA CECÍLIA/SC
CNPJ: 03.890.691/0001-34
PROCESSO: 25351.232354/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.76677.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: FARMACIA A. R. DE SANTA LUZIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ALZIRA VARGAS DO AMARAL PEI-
XOTO, 321 LOTE 08 QUADRA 09 PARTE
BAIRRO: VISTA ALEGRE CEP: 24721020 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 11.787.863/0001-77
PROCESSO: 25351.235595/2011-24 AUTORIZ/MS: 0.76700.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Rosa Farma Comercio de Medicamentos e Cosmeticos
LT D A
ENDEREÇO: R Ibitiba Q51, L18, sala 03, caixa postal 488
BAIRRO: Santa Cruz CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 10.459.015/0002-57
PROCESSO: 25351.229069/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.76608.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: MARCONI DE M BARBOSA ME
ENDEREÇO: RUA DOM LUIZ No- 283
BAIRRO: CENTRO CEP: 55560000 - BARREIROS/PE
CNPJ: 07.551.535/0001-08
PROCESSO: 25351.243279/2011-26 AUTORIZ/MS: 0.76719.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Licia Lillamann Andrade Santos
ENDEREÇO: Praça Filemon Bezerra Lemos
BAIRRO: Centro CEP: 49680000 - NOSSA SENHORA DA GLÓ-
RIA/SE
CNPJ: 12.535.734/0001-54
PROCESSO: 25351.363201/2011-27 AUTORIZ/MS: 0.76566.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: cdc farma medicamentos ltda
ENDEREÇO: praça da matriz, s/n, geolandia
BAIRRO: centro CEP: 44345000 - CABACEIRAS DO PARAGUA-
ÇU/BA
CNPJ: 11.117.510/0001-60
PROCESSO: 25351.226212/2011-27 AUTORIZ/MS: 0.76583.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MELHOR PREÇO MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Floriano Peixoto, n12
BAIRRO: Centro CEP: 48730000 - CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA
CNPJ: 06.070.958/0003-05
PROCESSO: 25351.212505/2011-27 AUTORIZ/MS: 0.76407.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA MINAS BRASIL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DOUTOR FRANCISCO SALLES 248
BAIRRO: CENTRO CEP: 37200000 - LAVRAS/MG
CNPJ: 18.959.247/0002-86
PROCESSO: 25351.240341/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.76693.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria de angelo & moraes ltda me
ENDEREÇO: RUA ALFREDO DE SOUZA, 527
BAIRRO: JARDIM ANCHIETA CEP: 09360580 - MAUÁ/SP
CNPJ: 12.245.265/0001-39
PROCESSO: 25351.219148/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.76541.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: RAFAEL JAILTON CARVALHO E CIA LTDA

ENDEREÇO: RUA CORONEL ALEXANDRINO 568
BAIRRO: CENTRO CEP: 62800000 - ARACATI/CE
CNPJ: 04.054.117/0001-09
PROCESSO: 25351.243286/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.76724.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: E M DO NASCIMENTO FARMÁCIA E DROGARIA
ME
ENDEREÇO: AV. GOIÁS, 1473
BAIRRO: CENTRO CEP: 68380000 - SÃO FÉLIX DO XIN-
G U / PA
CNPJ: 13.366.092/0001-70
PROCESSO: 25351.226228/2011-30 AUTORIZ/MS: 0.76588.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA REGENTE FEIJO LTDA
ENDEREÇO: AV. BRASIL, 3565
BAIRRO: CENTRO CEP: 87013000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 76.634.583/0005-06
PROCESSO: 25351.083531/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.76662.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FREDERICO ANDRE CLARO DOS SANTOS & CIA
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA LUZ No- 56
BAIRRO: CENTRO CEP: 12490000 - SÃO BENTO DO SAPU-
CAÍ/SP
CNPJ: 13.254.203/0001-56
PROCESSO: 25351.243291/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.76727.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: FARMACIA SANTA RITA PIRASSUNUNGA LTDA -
ME

ENDEREÇO: AV SANTOS DUMONT, 126
BAIRRO: JARDIM SÃO FERNANDO CEP: 13631165 - PIRAS-
SUNUNGA/SP
CNPJ: 56.911.845/0001-93
PROCESSO: 25351.242788/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.76702.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: E G B BIA FARMACIA Ltda
ENDEREÇO: RUA CLARA DE ARAUJO, 1124
BAIRRO: ANDRADE DE ARAUJO CEP: 26010390 - NOVA
IGUAÇU/RJ
CNPJ: 03.133.179/0001-43
PROCESSO: 25351.226235/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.76591.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGA VIDA COMERCIO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO 33
BAIRRO: CENTRO CEP: 13170036 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 13.405.470/0001-87
PROCESSO: 25351.232345/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.76637.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GUADALUPE DOURADO DA SILVEIRA ME
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE SOARES DUTRA, 02
BAIRRO: CUMBUCO III ETAPA CEP: 61620170 - CAUCAIA/CE
CNPJ: 08.644.394/0001-22
PROCESSO: 25351.219160/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.76549.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ANÁLYA CRISTINA BATISTA PEREIRA - ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO JOSÉ ALFERES FILHO,359
BAIRRO: CENTRO CEP: 19870000 - FLORÍNIA/SP
CNPJ: 07.558.081/0001-99
PROCESSO: 25351.232352/2011-34 AUTORIZ/MS: 0.76675.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DPHARMA MANIPULAÇÃO E DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, 590
BAIRRO: Rio Branco CEP: 93336140 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 08.924.743/0003-21
PROCESSO: 25351.240325/2011-35 AUTORIZ/MS: 0.76672.1
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 2011 111ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100111

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria martins & rodrigues ltda me
ENDEREÇO: av. alvaro marcondes de mattos
BAIRRO: estoril CEP: 12092500 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 12.390.262/0001-99
PROCESSO: 25351.235593/2011-35 AUTORIZ/MS: 0.76697.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL BA-
HIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ANTONIO MOURAO GUIMARAES, 211
BAIRRO: CENTRO CEP: 46100000 - BRUMADO/BA
CNPJ: 10.963.566/0026-20
PROCESSO: 25351.219185/2011-36 AUTORIZ/MS: 0.76572.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL BA-
HIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Marques de Paranaguá, 293
BAIRRO: CENTRO CEP: 45653000 - ILHÉUS/BA
CNPJ: 10.963.566/0059-99
PROCESSO: 25351.229067/2011-36 AUTORIZ/MS: 0.76606.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: c m j bezerra
ENDEREÇO: rua cláudio carneiro, 10
BAIRRO: centro CEP: 65750000 - ESPERANTINÓPOLIS/MA
CNPJ: 10.836.606/0001-15
PROCESSO: 25351.243277/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.76716.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: m g da silva medicamento me
ENDEREÇO: rua 25 de julho,1832
BAIRRO: centro CEP: 87820000 - CIDADE GAÚCHA/PR
CNPJ: 08.915.419/0001-85
PROCESSO: 25351.240332/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.76680.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MANGANOTTI & SIMÕES LTDA -ME
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 743
BAIRRO: JD. ZAIRA CEP: 09320590 - MAUÁ/SP
CNPJ: 08.787.720/0001-50
PROCESSO: 25351.245436/2011-38 AUTORIZ/MS: 0.76728.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: bragueto & bonazzio ltda
ENDEREÇO: av. america, 1461
BAIRRO: zona 6 CEP: 87200000 - CIANORTE/PR
CNPJ: 13.083.470/0001-08
PROCESSO: 25351.212503/2011-38 AUTORIZ/MS: 0.76533.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: EVA DE ARAUJO LAURENTINO ME
ENDEREÇO: RUA JULIO SAMPAIO 152
BAIRRO: FREI DAMIAO CEP: 63250000 - MILAGRES/CE
CNPJ: 11.467.923/0001-74
PROCESSO: 25351.243284/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.76723.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA MELO E CONVENIENCIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA DOS ESTADOS No- 341
BAIRRO: CENTRO CEP: 68385000 - TUCUMÃ/PA
CNPJ: 04.349.975/0001-80
PROCESSO: 25351.232329/2011-40 AUTORIZ/MS: 0.76623.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA BALNEARIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 18 DE FEVEREIRO No- 1958
BAIRRO: BALNEARIO CEP: 89667000 - PIRATUBA/SC
CNPJ: 13.072.268/0001-80

PROCESSO: 25351.243282/2011-40 AUTORIZ/MS: 0.76721.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA PONTE DE PEDRA LTDA
ENDEREÇO: RUA 15 Q 18 L 15
BAIRRO: PONTE DE PEDRA CEP: 75980000 - PARAÚNA/GO
CNPJ: 11.733.555/0001-69
PROCESSO: 25351.232336/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.76630.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: B S FREITAS ME
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL, SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 65223000 - OLINDA NOVA DO MA-
RANHÃO/MA
CNPJ: 06.798.370/0001-00
PROCESSO: 25351.226226/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.76586.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: farmacia vitoria do anil ltda-me
ENDEREÇO: EST DE JACAREPAGUA 6508 LOJA
BAIRRO: ANIL CEP: 22753034 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 11.257.112/0001-49
PROCESSO: 25351.226233/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.76590.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO No- 1309
BAIRRO: CENTRO CEP: 18705020 - AVARÉ/SP
CNPJ: 54.375.647/0033-04
PROCESSO: 25351.240877/2011-43 AUTORIZ/MS: 0.76696.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: biofitus farmácia de manipulação ltda
ENDEREÇO: rua dona edna oliveira faria No- 290A
BAIRRO: maracanã CEP: 75040330 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 10.802.131/0001-46
PROCESSO: 25351.358282/2011-43 AUTORIZ/MS: 0.76532.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS:
EMPRESA: DROGARIA SOUZA & FERRAZ LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO BARBOSA DOS SANTOS 406
BAIRRO: CENTRO CEP: 35335000 - SÃO DOMINGOS DAS DO-
RES/MG
CNPJ: 08.795.052/0003-75
PROCESSO: 25351.232343/2011-43 AUTORIZ/MS: 0.76635.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: W N FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: QUADRA 32 LOTE 01 LOJA 01 SETOR OESTE
COMERCIAL
BAIRRO: GAMA CEP: 72420320 - GAMA/DF
CNPJ: 08.596.260/0001-83
PROCESSO: 25351.375471/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.76743.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: SORMANE SILVA CAMPOS
ENDEREÇO: RUA JOSE VICENTE COIMBRA 134
BAIRRO: CENTRO CEP: 39810000 - CARAÍ/MG
CNPJ: 71.187.611/0001-39
PROCESSO: 25351.219176/2011-45 AUTORIZ/MS: 0.76562.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: m & v farmacia ltda me
ENDEREÇO: tr primeira jose joaquim da silva,154 casa a
BAIRRO: ponte dos carvalhos CEP: 54580000 - CABO DE SANTO
AGOSTINHO/PE
CNPJ: 08.593.752/0001-15
PROCESSO: 25351.243268/2011-46 AUTORIZ/MS: 0.76705.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

EMPRESA: droria irmas saraiva ltda
ENDEREÇO: estrda juscelino kubitschek oliveira n27a
BAIRRO: pq sao miguel CEP: 07260000 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 12.646.814/0001-87
PROCESSO: 25351.240323/2011-46 AUTORIZ/MS: 0.76670.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: M SOBRINHO DA SILVA
ENDEREÇO: MERCADO PUBLICO DE SAO FRANCISCO SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 65650000 - SÃO FRANCISCO DO MA-
RANHÃO/MA
CNPJ: 02.830.380/0001-17
PROCESSO: 25351.219183/2011-47 AUTORIZ/MS: 0.76569.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA J FRAGA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 06 SALA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 49400000 - LAGARTO/SE
CNPJ: 11.333.372/0001-56
PROCESSO: 25351.229065/2011-47 AUTORIZ/MS: 0.76604.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FILIPE SOUZA DE PAULA GUELLI-ME
ENDEREÇO: DEPUTADO JOAO DE FARIA 362
BAIRRO: CENTRO CEP: 14.580-000 - GUARÁ/SP
CNPJ: 13.166.500/0001-40
PROCESSO: 25351.241510/2011-47 AUTORIZ/MS: 0.76701.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: milena de matos santos de olindina
ENDEREÇO: avenida otavio mangabeira, numero 106, casa
BAIRRO: centro CEP: 48470000 - OLINDINA/BA
CNPJ: 13.048.299/0001-04
PROCESSO: 25351.240330/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.76679.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RAMOS & CANTERTEZE
ENDEREÇO: AVÊNIDA: BRASIL, 1100
BAIRRO: CENTRO CEP: 86870000 - IVAIPORÃ/PR
CNPJ: 13.321.042/0001-76
PROCESSO: 25351.243275/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.76714.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: F. DAS C. N. VIEIRA DROGARIA
ENDEREÇO: TRAVESSA OLIVIO VENANCIO S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 69860000 - PAUINI/AM
CNPJ: 04.682.101/0001-40
PROCESSO: 25351.245480/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.76732.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: GLOBALFRONT COMERCIO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS MEDICINAIS LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA BEIRA RIO S/No- GALPÃO 4D PARTE
ÁREA 5 ALAMEDA 3 - COND. IND. E COM. XERÉM
BAIRRO: XEREM CEP: 25250415 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 09.427.848/0001-76
PROCESSO: 25351.379172/2011-49 AUTORIZ/MS: 0.76741.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: a jefferson firmino alves
ENDEREÇO: rua josé ciproano, 105
BAIRRO: centro CEP: 65320000 - VITORINO FREIRE/MA
CNPJ: 13.207.779/0001-62
PROCESSO: 25351.219190/2011-49 AUTORIZ/MS: 0.76576.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ATACADO E COMERCIO DE MEDICAMENTOS AY-
MORE LTDA
ENDEREÇO: RUA OSWALDO OSCAR BARTHELSON, 1097
BAIRRO: JARDIM PAULICEIA CEP: 1306080 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 96.681.861/0027-90
PROCESSO: 25351.227299/2011-50 AUTORIZ/MS: 0.76597.3



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 201111 2 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100112

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: farmácia e drogaria modelo vaz ltda - me
ENDEREÇO: AV PEDRO LUCIO No- 1087, QUADRA 39 LT 01
BAIRRO: centro CEP: 75390000 - SANTA BÁRBARA DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 25.102.187/0001-65
PROCESSO: 25351.235631/2011-50 AUTORIZ/MS: 0.76718.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA LACERDA LTDA
ENDEREÇO: AV VICENTE EMILIO VUOLO Nº12
BAIRRO: TANCREDO NEVES CEP: 7800000 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 07.971.847/0001-62
PROCESSO: 25351.243280/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.76720.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: HADDAD & MAZO LTDA ME
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO 765
BAIRRO: CENTRO CEP: 17800000 - ADAMANTINA/SP
CNPJ: 11.551.377/0002-36
PROCESSO: 25351.232327/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.76622.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JOSÉ MARQUES VIANA
ENDEREÇO: AV. CANDOCA MACHADO
BAIRRO: CENTRO CEP: 65515000 - BURITI/MA
CNPJ: 07.373.513/0001-97
PROCESSO: 25351.240346/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.76695.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGA EX LTDA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO No- 160 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 07600000 - MAIRIPORÃ/SP
CNPJ: 02.743.218/0016-48
PROCESSO: 25351.219142/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.76539.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: J K Comercio de Medicamentos LTDA Filial
ENDEREÇO: 207 Sul, Av. Ns-07, Lt. 01 sala 02
BAIRRO: Plano Diretor Sul CEP: 77000000 - PALMAS/TO
CNPJ: 10.647.557/0002-53
PROCESSO: 25351.228140/2011-52 AUTORIZ/MS: 0.76598.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS, 1446 - Loja A
BAIRRO: ANITA GARIBALDI CEP: 89202002 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 93.209.765/0268-50
PROCESSO: 25351.232334/2011-52 AUTORIZ/MS: 0.76628.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS:
EMPRESA: Medicamentos Candanga LTDA - ME
ENDEREÇO: QR 1 A Conj RT Lote 34 Parte A
BAIRRO: candangolandia CEP: 71725101 - CANDANGOLÂN-
DIA/DF
CNPJ: 13.582.029/0001-70
PROCESSO: 25351.382656/2011-53 AUTORIZ/MS: 0.76738.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: H dos Reis Comercio de Medicamentos - ME
ENDEREÇO: Avenida Independência 356
BAIRRO: Centro CEP: 14.020-010 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 12.631.582/0001-93
PROCESSO: 25351.229056/2011-56 AUTORIZ/MS: 0.76530.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JADEIRTON ARAUJO FERREIRA
ENDEREÇO: RUA JOSE GUIMARAES, No- 356, QD 35 LT 16,
SALA 02

BAIRRO: CENTRO CEP: 77580000 - SILVANÓPOLIS/TO
CNPJ: 02.097.774/0001-08
PROCESSO: 25351.240321/2011-57 AUTORIZ/MS: 0.76668.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA SANTA CLARA DE CAMBUI LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA VEREADOR WALDOMIRO BUENO
BAIRRO: JARDIM SAO BENEDITO CEP: 37600000 - CAM-
BUÍ/MG
CNPJ: 12.937.406/0001-84
PROCESSO: 25351.243266/2011-57 AUTORIZ/MS: 0.76703.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Jucelino Alves da Silve ME
ENDEREÇO: Praça João Burrego, 127
BAIRRO: Centro CEP: 55365000 - CAPOEIRAS/PE
CNPJ: 01.193.782/0002-76
PROCESSO: 25351.219181/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.76567.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: CRISTIANO BARACIOLI CLEMENTE - ME
ENDEREÇO: AVENIDA 9 DE JULHO, No- 402
BAIRRO: CENTRO CEP: 15200000 - JOSÉ BONIFÁCIO/SP
CNPJ: 13.014.661/0001-18
PROCESSO: 25351.219135/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.76536.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: ANDRE LUIZ MARQUES JUNIOR - ME
ENDEREÇO: AVENIDA INTERNACIONAL, 2078
BAIRRO: CENTRO CEP: 17780000 - LUCÉLIA/SP
CNPJ: 13.332.884/0001-23
PROCESSO: 25351.243273/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.76712.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: CAROLINE GIMENES DE ALMEIDA - EPP
ENDEREÇO: RUA DOUTOR PEREIRA DE REZENDE, 204
BAIRRO: CENTRO CEP: 18670000 - AREIÓPOLIS/SP
CNPJ: 13.199.173/0001-22
PROCESSO: 25351.240339/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.76689.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA GAROPABA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOAO ORESTES DE ARAUJO No- 641 SALA
01
BAIRRO: CENTRO CEP: 88495000 - GAROPABA/SC
CNPJ: 02.613.240/0001-97
PROCESSO: 25351.240337/2011-60 AUTORIZ/MS: 0.76686.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: osanir francisco leandro bitencourt me
ENDEREÇO: rua nossa senhora do rosário, 702 - sala 02
BAIRRO: nossa senhora da paz CEP: 88380000 - BALNEÁRIO
PIÇARRAS/SC
CNPJ: 95.841.995/0001-20
PROCESSO: 25351.243271/2011-60 AUTORIZ/MS: 0.76708.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARIA IZABEL AGUIAR COELHO
ENDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO
BAIRRO: SUÇUARANA CEP: 46600000 - TANHAÇU/BA
CNPJ: 01.110.810/0001-63
PROCESSO: 25351.243289/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.76726.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MARIA LUCIA CARREIRO FRANCA
ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO, N 187
BAIRRO: CENTRO CEP: 65973000 - SÃO JOÃO DO PARAÍ-
SO/MA
CNPJ: 07.162.951/0001-06
PROCESSO: 25351.219140/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.76537.6
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA POPULAR LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA TOBIAS BARRETO, 587
BAIRRO: CENTRO CEP: 49900000 - PROPRIÁ/SE
CNPJ: 07.739.788/0001-00
PROCESSO: 25351.226215/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.76585.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: M. S. DO N. ARAUJO
ENDEREÇO: RUA 1º DE MAIO, 209
BAIRRO: CENTRO CEP: 65345000 - IGARAPÉ DO MEIO/MA
CNPJ: 13.448.131/0001-88
PROCESSO: 25351.390217/2011-62 AUTORIZ/MS: 0.76744.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: w & j comercio de produtos farmaceuticos ltda me
ENDEREÇO: qd 11 conj. f lt 34 lj 02
BAIRRO: morro azul CEP: 71691206 - SÃO SEBASTIÃO/DF
CNPJ: 08.743.876/0001-30
PROCESSO: 25351.222884/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.76579.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: GIROTTO & SANTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: R BARAO DO RIO BRANCO 1710
BAIRRO: VILA CIDADE CEP: 79002172 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 12.827.456/0001-09
PROCESSO: 25351.219158/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.76547.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: R. N . R. ARAUJO
ENDEREÇO: R COELHO NETO
BAIRRO: CENTRO CEP: 65950000 - BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 13.234.388/0001-37
PROCESSO: 25351.232332/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.76626.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Drogaria Master de Laranjeiras LTDA ME
ENDEREÇO: Avenida Paulicéia número 975
BAIRRO: Laranjeiras CEP: 07700000 - CAIEIRAS/SP
CNPJ: 10.830.007/0001-94
PROCESSO: 25351.235598/2011-68 AUTORIZ/MS: 0.76711.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ADRIANO L DE AGUIAR
ENDEREÇO: RUA BARAO DO RIO BRANCO
BAIRRO: CENTRO CEP: 65550000 - SÃO BERNARDO/MA
CNPJ: 13.064.463/0001-69
PROCESSO: 25351.219188/2011-70 AUTORIZ/MS: 0.76574.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Branco de Souza & Vieira Ltda - ME
ENDEREÇO: R. Silva Jardim n°324
BAIRRO: Centro CEP: 18200010 - ITAPETININGA/SP
CNPJ: 12.714.809/0001-64
PROCESSO: 25351.240335/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.76683.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria mansour medicamentos ltda-me
ENDEREÇO: av rio jequitinhonha 187
BAIRRO: mansour CEP: 38414490 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 13.022.784/0001-09
PROCESSO: 25351.226213/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.76584.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: NODIR MARIANELLI JUNIOR ME
ENDEREÇO: RUA MAFALDA GALIMBERTI, 206
BAIRRO: VILA LENIRA CEP: 29702370 - COLATINA/ES
CNPJ: 13.080.208/0001-00
PROCESSO: 25351.212506/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.76408.1
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 2011 11 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100113

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: TECHY & TECHY LTDA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE KENNEDY 792 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 85660000 - DOIS VIZINHOS/PR
CNPJ: 13.363.245/0001-25
PROCESSO: 25351.243287/2011-72 AUTORIZ/MS: 0.76725.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: F.F.Borges
ENDEREÇO: Avenida Marechal Deodoro 871
BAIRRO: Araés CEP: 78005505 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 12.054.228/0001-43
PROCESSO: 25351.219149/2011-72 AUTORIZ/MS: 0.76542.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS:
EMPRESA: A C BARBOSA SOUSA -ME
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO RAULINO, S/N - SALA
03
BAIRRO: TRANQUEIRA CEP: 64290000 - ALTOS/PI
CNPJ: 07.054.139/0001-67
PROCESSO: 25351.392984/2011-74 AUTORIZ/MS: 0.76739.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Lucimara Ribeiro & CIA Ltda
ENDEREÇO: Avenida Sebastião Ferreira dos Santos, 07
BAIRRO: Centro CEP: 12490000 - SÃO BENTO DO SAPU-
CAÍ/SP
CNPJ: 02.186.515/0002-34
PROCESSO: 25351.219156/2011-74 AUTORIZ/MS: 0.76545.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS:
EMPRESA: urtubeny rodrigues comércio de produtos farmacêuticos
ltda. me
ENDEREÇO: rua doutor jorge costa andrade 877
BAIRRO: águas claras CEP: 41310260 - SALVADOR/BA
CNPJ: 06.233.267/0001-05
PROCESSO: 25351.232330/2011-74 AUTORIZ/MS: 0.76624.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: gf comercio de medicamentos ltda
ENDEREÇO: avenida castelo de castro, n° 336a
BAIRRO: são cristovão CEP: 60866680 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.188.087/0001-51
PROCESSO: 25351.226238/2011-75 AUTORIZ/MS: 0.76593.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA VILA NOVA LTDA
ENDEREÇO: avenida maria moreira lisboa, 327
BAIRRO: centro CEP: 45970000 - ITANHÉM/BA
CNPJ: 15.232.226/0001-95
PROCESSO: 25351.232348/2011-76 AUTORIZ/MS: 0.76643.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: STORTI ZORZETO E ZORZETO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA AZUL 447
BAIRRO: JARDIM TOSELAR CEP: 16204373 - BIRIGUI/SP
CNPJ: 09.179.265/0001-73
PROCESSO: 25351.229045/2011-76 AUTORIZ/MS: 0.76601.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: COMERCIO DE MEDICAMENTOS RESPLANDES
LT D A
ENDEREÇO: PRAÇA GETULIO VARGAS - 288
BAIRRO: CENTRO CEP: 65950000 - BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 13.382.316/0001-37
PROCESSO: 25351.226245/2011-77 AUTORIZ/MS: 0.76595.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO JARDIM IRIS LTDA
ENDEREÇO: AV COMENDADOR TELES 1203 LOJA

BAIRRO: JARDIM IRIS CEP: 25561161 - SÃO JOÃO DE ME-
RITI/RJ
CNPJ: 10.217.219/0001-09
PROCESSO: 25351.235589/2011-77 AUTORIZ/MS: 0.76687.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA GLORIA DEUS LTDA ME
ENDEREÇO: avenida vicente de carvalho , 995 loja o
BAIRRO: vila da penha CEP: 21210623 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 11.940.866/0001-07
PROCESSO: 25351.237522/2011-77 AUTORIZ/MS: 0.76665.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA NILSON LTDA ME
ENDEREÇO: RUA HUMAITA, 18
BAIRRO: ITAQUARI CEP: 29151360 - CARIACICA/ES
CNPJ: 13.257.996/0001-67
PROCESSO: 25351.240328/2011-79 AUTORIZ/MS: 0.76676.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SANTIAGO E SILVA COMERCIO PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: AV CESARIO CROSARA 2283
BAIRRO: PRESIDENTE ROOSEVELT CEP: 38401048 - UBER-
LÂNDIA/MG
CNPJ: 12.845.986/0001-80
PROCESSO: 25351.245478/2011-79 AUTORIZ/MS: 0.76730.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: antônio l gonçalves
ENDEREÇO: conjunto jardim cristóvão, 12 rua 01c, avenida 01
BAIRRO: centro CEP: 65055000 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 08.311.661/0001-40
PROCESSO: 25351.240326/2011-80 AUTORIZ/MS: 0.76674.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: IRMÃOS TIBURCIO LTDA. ME.
ENDEREÇO: av. adolfo tiscoski, 443
BAIRRO: januária CEP: 88960000 - SOMBRIO/SC
CNPJ: 11.568.420/0001-95
PROCESSO: 25351.243278/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.76717.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Rosa Farma comercio de medicamentos e cosmeticos
LT D A
ENDEREÇO: Br 020, KM 211, Sala 24
BAIRRO: Sede CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 10.459.015/0001-76
PROCESSO: 25351.229068/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.76607.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: EDGAR DOS SANTOS FREIRE JUNIOR
ENDEREÇO: PÇA DA FEIRA,50
BAIRRO: IGUATEMI CEP: 46140000 - LIVRAMENTO DE NOS-
SA SENHORA/BA
CNPJ: 11.345.074/0001-86
PROCESSO: 25351.240333/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.76681.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL BA-
HIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PADRE ANTONIO DE SA, 06-A
BAIRRO: CALCADA CEP: 40411160 - SALVADOR/BA
CNPJ: 10.963.566/0014-97
PROCESSO: 25351.219186/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.76573.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMABELA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU-
TOS FARMARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: av. b qd.53 lt 16, aureny4
BAIRRO: AURENY 4 CEP: 77060012 - PALMAS/TO
CNPJ: 07.961.413/0001-81
PROCESSO: 25351.390174/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.76745.4

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: BIG FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA IGREJA CATÓLICA Nº55
BAIRRO: TAMARINDO CEP: 65950000 - BARRA DO COR-
DA/MA
CNPJ: 13.060.036/0001-02
PROCESSO: 25351.226211/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.76582.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA EVANGELISTA E MESQUITA LTDA-
ME
ENDEREÇO: AVENIDA OLEGARIO MACIEL 622 LOJA B
BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 36500000 - UBÁ/MG
CNPJ: 13.443.990/0001-84
PROCESSO: 25351.240340/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.76691.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: WALMA LAENA FARIAS DE BARROS
ENDEREÇO: RUA LIMA CAMPOS 181
BAIRRO: SÃO SEBASTIAO CEP: 58706310 - PATOS/PB
CNPJ: 08.452.858/0002-80
PROCESSO: 25351.083490/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.76733.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: SMM CHMIEL & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: R LIMOEIRO, 245
BAIRRO: CENTRO CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 13.254.568/0001-80
PROCESSO: 25351.232339/2011-85 AUTORIZ/MS: 0.76632.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA RAINHA DA TROPICAL LTDA
ENDEREÇO: RUA FREDERICO DE CASTRO PEREIRA
BAIRRO: JARDIM TROPICAL CEP: 26011370 - NOVA IGUA-
ÇU/RJ
CNPJ: 74.099.219/0001-26
PROCESSO: 25351.226236/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.76592.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA TRIUNFO SÃO JOSÉ
ENDEREÇO: RUA CANANÉIA
BAIRRO: JARDIM TRIUNFO CEP: 13920000 - PEDREIRA/SP
CNPJ: 53.859.096/0002-95
PROCESSO: 25351.219161/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.76550.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: COMERCIAL CARIRIENSE DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: R SAO SEBASTIAO 98
BAIRRO: CENTRO CEP: 63165000 - NOVA OLINDA/CE
CNPJ: 04.849.598/0002-20
PROCESSO: 25351.232346/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.76638.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA NILZA LAS VEGAS LTDA. ME
ENDEREÇO: rua andré didone, 39
BAIRRO: jd. las vegas CEP: 09180000 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 00.022.220/0001-16
PROCESSO: 25351.229043/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.76599.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria e perfumaria a.cremozeni ltda me
ENDEREÇO: rua ielmo marinho n. 865-a
BAIRRO: pq independencia CEP: 03236030 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.374.308/0001-46
PROCESSO: 25351.235587/2011-88 AUTORIZ/MS: 0.76682.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: M. E. DE LIMA NUNES & NUNES LTDA.
ENDEREÇO: RUA PARANA, 272
BAIRRO: CENTRO CEP: 84900000 - IBAITI/PR
CNPJ: 13.482.109/0001-54



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 201111 4 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100114

PROCESSO: 25351.232353/2011-89 AUTORIZ/MS: 0.76673.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Mc da Conceição
ENDEREÇO: R Coronel João Antonio,82 Aliança PE
BAIRRO: caueiras CEP: 55890000 - ALIANÇA/PE
CNPJ: 11.855.107/0001-38
PROCESSO: 25351.232351/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.76666.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Velho Chico Medicamentos Ltda
ENDEREÇO: Quadra M, 25
BAIRRO: Centro CEP: 47300000 - CASA NOVA/BA
CNPJ: 13.033.288/0009-08
PROCESSO: 25351.219177/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.76563.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: comercial farmaceutica da gente ltda me
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, 189
BAIRRO: centro CEP: 62500000 - ITAPIPOCA/CE
CNPJ: 06.179.399/0001-04
PROCESSO: 25351.229066/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76605.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: G. B. CORREIA SILVA
ENDEREÇO: PRAÇA ALMERINDO DE NOVAES N°12 TER-
REO
BAIRRO: KM 100 CEP: 45325000 - BREJÕES/BA
CNPJ: 10.305.083/0001-80
PROCESSO: 25351.243269/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76706.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: D.f de andrade me
ENDEREÇO: r:ouvidor freire n:1895
BAIRRO: centro CEP: 14400630 - FRANCA/SP
CNPJ: 10.370.261/0001-57
PROCESSO: 25351.235592/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76692.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JULIANA VIEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: rua senador pinheiro machado, n 258, S01
BAIRRO: centro CEP: 97970000 - ROQUE GONZALES/RS
CNPJ: 12.713.121/0001-60
PROCESSO: 25351.240324/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76671.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: drogal farmaceutica ltda
ENDEREÇO: praça capitão vicente dias, 161
BAIRRO: centro CEP: 13720000 - SÃO JOSÉ DO RIO PAR-
DO/SP
CNPJ: 54.375.647/0088-88
PROCESSO: 25351.240892/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76698.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: GOMES & OLIVEIRA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA 3 DE MAIO 461
BAIRRO: CENTRO CEP: 62390000 - CROATÁ/CE
CNPJ: 10.421.273/0001-63
PROCESSO: 25351.245474/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76729.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA TRIUNFO SÃO JOSÉ
ENDEREÇO: avenida papa joão xxiii
BAIRRO: centro CEP: 13920000 - PEDREIRA/SP
CNPJ: 53.859.096/0003-76
PROCESSO: 25351.219184/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76571.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PINTOS, 569
BAIRRO: CENTRO CEP: 14870120 - JABOTICABAL/SP
CNPJ: 54.375.647/0101-90

PROCESSO: 25351.240927/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76699.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: Farmácia e Drogaria Araçari Vida Ltda -ME
ENDEREÇO: R. Aparecida, 156
BAIRRO: centro CEP: 18147000 - ARAÇARIGUAMA/SP
CNPJ: 12.974.548/0001-11
PROCESSO: 25351.243276/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76715.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria mais econômica ltda
ENDEREÇO: avenida coronel marcos de andrade, 98
BAIRRO: centro CEP: 94410050 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 94.296.175/0143-53
PROCESSO: 25351.196251/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76570.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: robson bezerra pinto me
ENDEREÇO: praça dom pedro II, 91
BAIRRO: centro CEP: 55330000 - BOM CONSELHO/PE
CNPJ: 08.987.312/0001-42
PROCESSO: 25351.219191/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.76577.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA PALHENSE LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO BENTO GONÇALVES PE-
REIRA 696
BAIRRO: PALHAS CEP: 25850000 - PARAÍBA DO SUL/RJ
CNPJ: 10.631.535/0001-14
PROCESSO: 25351.243283/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.76722.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA
ENDEREÇO: pc josino ferreira nº168
BAIRRO: centro CEP: 64600000 - PICOS/PI
CNPJ: 83.754.234/0134-82
PROCESSO: 25351.226227/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.76587.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: L SILVA DA PAIXÃO ME
ENDEREÇO: PRAÇA 15 DE NOVEMBRO, 05
BAIRRO: AREAL CEP: 44420000 - MARAGOGIPE/BA
CNPJ: 12.876.408/0001-00
PROCESSO: 25351.083530/2011-97 AUTORIZ/MS: 0.76663.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MEDBARRA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA FILOMINA ROSA DOS SANTOS, 45 - LOJA
C
BAIRRO: CAMPO NOVO CEP: 29800000 - BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES
CNPJ: 13.395.098/0001-75
PROCESSO: 25351.333108/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.76654.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

ANEXO

EMPRESA: MILIGRAMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR WESTPHALEN, N°
2201
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80220030 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.413.904/0001-98
PROCESSO: 25351.179617/2006-00 AUTORIZ/MS: 0.45880.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: REDE WP GENERICA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: AV ENIDA BARAO DO RIO BRANCO, N. 217,
SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 07.428.508/0001-34
PROCESSO: 25351.267201/2008-00 AUTORIZ/MS: 0.56231.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LUCIANY MAGNA GOMES MOREIRA
ENDEREÇO: AV SENADOR GETULIO DE CARVALHO 120
BAIRRO: CENTRO CEP: 35156000 - PERIQUITO/MG
CNPJ: 08.472.019/0001-42
PROCESSO: 25351.302544/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.59963.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BOMPREÇO BAHIA S/A
ENDEREÇO: RUA OTAVIO MANGABEIRA No- 100
BAIRRO: ITAPUA CEP: 41610160 - SALVADOR/BA
CNPJ: 97.422.620/0031-76
PROCESSO: 25351.057920/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.40219.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMÁCIA RULIGUI LTDA
ENDEREÇO: RUA JUNDIAI DO SUL Nº323
BAIRRO: SITIO CERCADO CEP: 81930350 - CURITIBA/PR
CNPJ: 00.474.061/0001-90
PROCESSO: 25351.184679/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.06835.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACLIN DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: QUADRA QE 11 AREA ESPECIAL "L", S/N
BAIRRO: GUARA I CEP: 71020721 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.339.870/0011-50
PROCESSO: 25351.575418/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.51199.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA IMPERIAL LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, No- 4461
BAIRRO: EMELINO MATARAZZO CEP: 03871100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 61.428.801/0001-47
PROCESSO: 25351.204378/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.25529.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAGREEN FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA EPP
ENDEREÇO: SHC/SUL CL QUADRA 407 BLOCO B LOJA 20
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70256520 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 01.930.380/0001-26
PROCESSO: 25351.172662/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.20179.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: EDGARD RIBEIRO DE AVELAR & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. DOM ALEXANDRE G. DO AMARAL No- 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 35534000 - CARMÓPOLIS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 19.484.609/0001-01
PROCESSO: 25351.025727/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.33508.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR - FL01
ENDEREÇO: AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 1614

RESOLUÇÃO - RE No- 2.962, DE 8 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 9 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA



Nº 131, segunda-feira, 11 de julho de 201111 4 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011071100114

PROCESSO: 25351.232353/2011-89 AUTORIZ/MS: 0.76673.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Mc da Conceição
ENDEREÇO: R Coronel João Antonio,82 Aliança PE
BAIRRO: caueiras CEP: 55890000 - ALIANÇA/PE
CNPJ: 11.855.107/0001-38
PROCESSO: 25351.232351/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.76666.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Velho Chico Medicamentos Ltda
ENDEREÇO: Quadra M, 25
BAIRRO: Centro CEP: 47300000 - CASA NOVA/BA
CNPJ: 13.033.288/0009-08
PROCESSO: 25351.219177/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.76563.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: comercial farmaceutica da gente ltda me
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, 189
BAIRRO: centro CEP: 62500000 - ITAPIPOCA/CE
CNPJ: 06.179.399/0001-04
PROCESSO: 25351.229066/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76605.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: G. B. CORREIA SILVA
ENDEREÇO: PRAÇA ALMERINDO DE NOVAES N°12 TER-
REO
BAIRRO: KM 100 CEP: 45325000 - BREJÕES/BA
CNPJ: 10.305.083/0001-80
PROCESSO: 25351.243269/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76706.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: D.f de andrade me
ENDEREÇO: r:ouvidor freire n:1895
BAIRRO: centro CEP: 14400630 - FRANCA/SP
CNPJ: 10.370.261/0001-57
PROCESSO: 25351.235592/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76692.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: JULIANA VIEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: rua senador pinheiro machado, n 258, S01
BAIRRO: centro CEP: 97970000 - ROQUE GONZALES/RS
CNPJ: 12.713.121/0001-60
PROCESSO: 25351.240324/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76671.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: drogal farmaceutica ltda
ENDEREÇO: praça capitão vicente dias, 161
BAIRRO: centro CEP: 13720000 - SÃO JOSÉ DO RIO PAR-
DO/SP
CNPJ: 54.375.647/0088-88
PROCESSO: 25351.240892/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76698.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: GOMES & OLIVEIRA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA 3 DE MAIO 461
BAIRRO: CENTRO CEP: 62390000 - CROATÁ/CE
CNPJ: 10.421.273/0001-63
PROCESSO: 25351.245474/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76729.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA TRIUNFO SÃO JOSÉ
ENDEREÇO: avenida papa joão xxiii
BAIRRO: centro CEP: 13920000 - PEDREIRA/SP
CNPJ: 53.859.096/0003-76
PROCESSO: 25351.219184/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.76571.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGAL FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PINTOS, 569
BAIRRO: CENTRO CEP: 14870120 - JABOTICABAL/SP
CNPJ: 54.375.647/0101-90

PROCESSO: 25351.240927/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76699.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: Farmácia e Drogaria Araçari Vida Ltda -ME
ENDEREÇO: R. Aparecida, 156
BAIRRO: centro CEP: 18147000 - ARAÇARIGUAMA/SP
CNPJ: 12.974.548/0001-11
PROCESSO: 25351.243276/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76715.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria mais econômica ltda
ENDEREÇO: avenida coronel marcos de andrade, 98
BAIRRO: centro CEP: 94410050 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 94.296.175/0143-53
PROCESSO: 25351.196251/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.76570.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: robson bezerra pinto me
ENDEREÇO: praça dom pedro II, 91
BAIRRO: centro CEP: 55330000 - BOM CONSELHO/PE
CNPJ: 08.987.312/0001-42
PROCESSO: 25351.219191/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.76577.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA PALHENSE LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO BENTO GONÇALVES PE-
REIRA 696
BAIRRO: PALHAS CEP: 25850000 - PARAÍBA DO SUL/RJ
CNPJ: 10.631.535/0001-14
PROCESSO: 25351.243283/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.76722.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA
ENDEREÇO: pc josino ferreira nº168
BAIRRO: centro CEP: 64600000 - PICOS/PI
CNPJ: 83.754.234/0134-82
PROCESSO: 25351.226227/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.76587.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: L SILVA DA PAIXÃO ME
ENDEREÇO: PRAÇA 15 DE NOVEMBRO, 05
BAIRRO: AREAL CEP: 44420000 - MARAGOGIPE/BA
CNPJ: 12.876.408/0001-00
PROCESSO: 25351.083530/2011-97 AUTORIZ/MS: 0.76663.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: MEDBARRA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA FILOMINA ROSA DOS SANTOS, 45 - LOJA
C
BAIRRO: CAMPO NOVO CEP: 29800000 - BARRA DE SÃO
FRANCISCO/ES
CNPJ: 13.395.098/0001-75
PROCESSO: 25351.333108/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.76654.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

ANEXO

EMPRESA: MILIGRAMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR WESTPHALEN, N°
2201
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80220030 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.413.904/0001-98
PROCESSO: 25351.179617/2006-00 AUTORIZ/MS: 0.45880.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: REDE WP GENERICA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: AV ENIDA BARAO DO RIO BRANCO, N. 217,
SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 07.428.508/0001-34
PROCESSO: 25351.267201/2008-00 AUTORIZ/MS: 0.56231.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LUCIANY MAGNA GOMES MOREIRA
ENDEREÇO: AV SENADOR GETULIO DE CARVALHO 120
BAIRRO: CENTRO CEP: 35156000 - PERIQUITO/MG
CNPJ: 08.472.019/0001-42
PROCESSO: 25351.302544/2009-00 AUTORIZ/MS: 0.59963.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BOMPREÇO BAHIA S/A
ENDEREÇO: RUA OTAVIO MANGABEIRA No- 100
BAIRRO: ITAPUA CEP: 41610160 - SALVADOR/BA
CNPJ: 97.422.620/0031-76
PROCESSO: 25351.057920/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.40219.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMÁCIA RULIGUI LTDA
ENDEREÇO: RUA JUNDIAI DO SUL Nº323
BAIRRO: SITIO CERCADO CEP: 81930350 - CURITIBA/PR
CNPJ: 00.474.061/0001-90
PROCESSO: 25351.184679/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.06835.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACLIN DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: QUADRA QE 11 AREA ESPECIAL "L", S/N
BAIRRO: GUARA I CEP: 71020721 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.339.870/0011-50
PROCESSO: 25351.575418/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.51199.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA IMPERIAL LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, No- 4461
BAIRRO: EMELINO MATARAZZO CEP: 03871100 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 61.428.801/0001-47
PROCESSO: 25351.204378/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.25529.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAGREEN FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA EPP
ENDEREÇO: SHC/SUL CL QUADRA 407 BLOCO B LOJA 20
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70256520 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 01.930.380/0001-26
PROCESSO: 25351.172662/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.20179.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: EDGARD RIBEIRO DE AVELAR & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. DOM ALEXANDRE G. DO AMARAL No- 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 35534000 - CARMÓPOLIS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 19.484.609/0001-01
PROCESSO: 25351.025727/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.33508.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR - FL01
ENDEREÇO: AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 1614

RESOLUÇÃO - RE No- 2.962, DE 8 DE JULHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 9 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA


	108_8.pdf
	108_9.pdf
	108_10.pdf
	108_11.pdf
	108_12.pdf
	108_13.pdf
	108_14.pdf
	108_15.pdf



